$$\text{et } \left(\frac{d^2y}{dx^2}\right) = \Phi''(ct + x) + \Psi''(ct - x)$$

vnde manifesto fit

$$\left(\frac{d^2y}{dt^2}\right) = c^2 \left(\frac{d^2y}{dx^2}\right)$$

Hic iam probe notandum est, characteribus  $\Phi$  et  $\Psi$  functiones quascunque denotari siue regulares siue utcunque irregulares: quo ipso haec analyseos species ab ordinaria plurimum discrepat, quod hic adeo functiones utcunque irregulares et nulla continuitatis lege adstrictae ingrediantur; id quod in consueta

Ana-

Analyſi nuſquam uſu venire ſolet; quae quo clarius ob oculos ponantur, quoniam functiones per lineas curuas indicare Geometrae affueverunt, formula  $\Phi(ct + x)$  denotet adplicatam curuae cuiuscuſque abſciſſae  $ct + x$  respondentem; ſimilique modo formula  $\Psi(ct - x)$  denotabit adplicatam alius curuae cuiuscuſque abſciſſae  $ct - x$  respondentem atque ne- tiquam opus eſt, ut hae duae lineae curuae certa quadam aequatione analytica exprimi queant, verum etiam curuae ex portionibus variis diuerſarum curvarum utcuſque conſtatae atque adeo curuae libero manus ductu utcuſque formatae hic locum inveniunt; dummodo omnes partes inter ſe cohaereant et nuſquam hiatu abrumpantur. Nihil ergo impedit, quominus hae curuae ex pluribus lineis rectis inter ſe iunctis vel etiam arcubus circularibus aliarumue curuarum permixtis componantur.

§ II. Ob hanc ipſam autem circumſtantiam iſta mea ſolutio Illuſtri *D' Alemberto* aliisque Geometris maxime ſuſpecta videtur, qui in hoc negotio alias lineas curuas admittere non vult, niſi quae certis aequationibus analyticis exprimantur, quaeque continuitatis lege ſtricto ſenſu contineantur. Inprimis autem hinc portiones diuerſarum curvarum, quae in iuncturis angulis promineant, excludit, dum huiusmodi anguli naturae aequationis differentio-differentialis penitus aduerſari ipſi videntur; ſaepe equidem reſpondi, hic tales angulos, quales pertinet, nullo modo locum habere poſſe, quia hic tantum vibrationes infinite paruae ſpectantur, ubi,

vti iam notauimus, omnes tangentes tantum non axi debent esse parallelae, verum tamen hoc Viro Illustri nequiquam sufficere est visum atque etiam inclinationes adeo infinite paruas reformidat. Hanc autem litem equidem prorsus dirimere spero, si ostendero, angulos adeo maxime prominentes in curvis illis functiones  $\Phi$  et  $\Psi$  repraesentantibus negotium plane non turbare, id quod hoc solo exemplo probasse sufficiet. Functio scilicet  $\Phi$  eiusmodi linea curua regulari repraesentetur, cuius abscissae cuicunque  $u$  respondeat adplicata